
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Determina Dirigenziale N. 7 del 04/01/2024

UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

AFFIDAMENTO DIRETTO ART 50, COMMA 1 LETT B) DEL D.LGS 36/2023 E SMI DELLA
FORNITURA IN URGENZA DEL MATERIALE PER PULIZIA PER LE ESIGENZE DELLA UOC
ANATOMIA PATOLOGICA - DITTA GESAL DETERSIVI DI LUIGI MELISI – CIG n. Z083E00063;

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 04/01/2024 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese

Teresa Capobianco - UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Carmela Zito - UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA

Eduardo Chianese -  UOC AFFARI GENERALI

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: AFFIDAMENTO DIRETTO ART 50,  COMMA 1  LETT B)  DEL D.LGS 36/2023  E  SMI
DELLA FORNITURA IN URGENZA DEL MATERIALE PER PULIZIA PER LE ESIGENZE DELLA
UOC  ANATOMIA  PATOLOGICA  -  DITTA  GESAL  DETERSIVI  DI  LUIGI  MELISI  –  CIG  n.
Z083E00063;

Direttore  UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO
A conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue, si rappresenta che ricorrono i presupposti
finalizzati all’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 2 della Legge n. 241/1990 e s.m.i. e, in qualità di
responsabile del procedimento, dichiara l’insussistenza del conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6bis della legge 241/90
e s.m.i.

PREMESSO CHE
- con  Deliberazione  D.G.  n.44  del  24.01.2023  è  stata  disposta  l’indizione  della  procedura  aperta  per

l’affidamento di durata triennale, ai sensi dell’art 95, comma 4 lett b) del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., della
fornitura di  materiale consumabile (vari  Lotti),  ai  fini  dello  svolgimento dell’attività presso la UOC
Anatomia Patologica;

- la Commissione giudicatrice (Del D.G. n.551/2023), ha ultimato i lavori tecnici e ad oggi è in corso il
sub procedimento di verifica di anomalia;
VISTE

 le comunicazioni inoltrate  a questa UOC (mail  del  12/12/2023 e del  17/12/2023 -  agli  atti) con cui  il
Direttore della UOC Anatomia Patologia, Dr. Pasquale Orabona, ha segnalato la necessità di disporre del
materiale di pulizia sottoelencato, nell’iter dell’aggiudicazione della gara in parola, fornendo un fabbisogno
trimestrale (recte: 20 kg di compresse solubili di ipoclorito di sodio e 6 Litri di candeggina); 
DATO ATTO CHE i prodotti di che trattasi rientrano nel lotto n.18 di cui alla procedura in corso, andato
deserto; 
TENUTO CONTO CHE 
- trattasi di prodotti indispensabili al mantenimento delle condizioni igienico – sanitario e pertanto ricorre

la indifferibile necessità di approvvigionarsi;
- - il precitato Direttore per le vie brevi, attesa la circostanza innanzi indicata, ha sollecitato l’acquisizione

a farsi; 
RILEVATO CHE, attesa la circostanza innanzi indicata, è stato richiesto alla Ditta Gesal Detersivi
di  Luigi  Melisi  con  sede  in  Airola  (BN) –  P.Iva  01564240628,   aggiudicataria  del  precedente
affidamento (Determina 169/2021), di manifestare la disponibilità alla seguente fornitura, fermi i
prezzi e le condizioni di cui al citato provvedimento:

- 10 Kg di compresse solubili di ipoclorito di sodio:
- 6 Litri di candeggina.

VISTE altresì  le mail  del 20.12.2023 e del 27.12.2023 (agli  atti)  con cui la precitata Ditta ha
riscontrato positivamente;
ESAMINATA tutta la documentazione innanzi richiamata, allegata alla presente ed in atti giacenti;
RITENUTO,  attese  le  motivazioni  sopra  espresse,  qui  integralmente  trascritte, di  procedere
all’affidamento  trimestrale  dei  prodotti  presenti  nel  Lotto  18  “materiale  per  pulizia”,  ai  sensi

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

dell’art. 50 comma 1, lett. b) del D.Lgs 36/2023  e smi,  presso la ditta Gesal Detersivi di Luigi
Melisi (Determinazione n.169/2021), come sotto esplicitato: 

a) 18 Kg di compresse solubili di ipoclorito di sodio (prezzo unitario pari ad Euro 36,30) per
un importo complessivo di € 653,4 esente da Iva;

b) 20 Kg di candeggina (prezzo unitario pari ad Euro 0,90), per un importo complessivo di €
18,00 esente da Iva; 

ATTESTATA la legittimità della presente determinazione, che è conforme alla vigente normativa
in materia;

DETERMINA
per i motivi espressi in premessa:
I - DI PROCEDERE all’affidamento trimestrale dei prodotti presenti nel Lotto 18 “materiale per
pulizia” ai sensi dell’art. 50 comma 1, lett. b) del D.Lgs 36/2023  e smi,  presso la ditta Gesal
Detersivi  di  Luigi  Melisi  con  sede  in  Airola  (BN)  –  P.IVA  01564240628  (Determinazione
n.169/2021), come sotto esplicitato: 

c) 18 Kg di compresse solubili di ipoclorito di sodio (prezzo unitario pari ad Euro 36,30) per
un importo complessivo di € 653,4;

d) 20 Kg di candeggina (prezzo unitario pari ad Euro 0,90), per un importo complessivo di €
18,00;

II - DI IMPUTARE la spesa complessiva pari ad € 671,4 (prestazione svolta in regime fiscale di
vantaggio ex articolo 1,  commi 96 – 117 Legge 244/2007 come modificata da articolo 27, DL
98/2011 e pertanto non soggetta ad Iva né a ritenuta ai sensi del provvedimento Direttore Agenzia
delle Entrate n.185820) sul conto economico n.5010202050 “materiale di pulizia” del Bilancio di
esercizio 2024 – CIG n. Z083E00063;
III - DI PREVEDERE la clausola di recesso, ai sensi del combinato disposto dagli artt. 92 e 100
del D.Lgs. 159/2011 e s.m.i., qualora vengano accertati elementi relativi a tentativi di infiltrazione
mafiosa;
V - DI NOTIFICARE copia del presente atto alla Ditta Gesal Detersivi di Luigi Melisi;
VI -  DI TRASMETTERE lo  stesso atto  al  Collegio Sindacale,  ai  sensi di  legge,  nonché alle
UU.OO.CC. Gestione Economico – Finanziaria, Farmacia Ospedaliera ed Anatomia Patologica per
quanto di rispettiva competenza. 

             L’ estensore
  Dott.ssa Rosa Improda                                                                                                      IL DIRETTORE 

UOC PROVVEDITORATO - ECONOMATO
                                                                                             Dott.ssa Teresa Capobianco

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE
(per le proposte che determinano un costo per l’AORN – VEDI ALLEGATO)

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 
relativa alla DETERMINA DIRIGENZIALE con oggetto: 

AFFIDAMENTO DIRETTO ART 50, COMMA 1 LETT B) DEL D.LGS 36/2023 E SMI DELLA FORNITURA IN
URGENZA DEL MATERIALE PER PULIZIA PER LE ESIGENZE DELLA UOC ANATOMIA PATOLOGICA -
DITTA GESAL DETERSIVI DI LUIGI MELISI – CIG n. Z083E00063;

Il costo derivante dal presente atto :

il Direttore

Caserta li,
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 1 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

- è di competenza dell'esercizio , imputabile al conto economico

da scomputare dal preventivo di spesa che presenta la necessaria disponibilità

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

2024 5010202050 - Materiali di pulizia

€671,40

03/01/2024

UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA
Carmela Zito

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


		2024-01-04T11:54:27+0100
	EDUARDO CHIANESE




